
Die besten Leistungen Holstein
Periode von 01.08.2024 bis 31.08.2024

 Stiereneinsatz: die fünf meist eingesetzten KB-Stiere während der Periode

Identität Name Anzahl KB

CA 140039044 266Westcoast BLAKELY

CH 120170423743 115Swissgen CEMBALO

US 31290159895 110Stantons CHIEF

CH 120164500368 96Vogue MAROON SG

CH 120156554614 82Ammann's TINDER

Lineare Beschreibung: die besten Einstufungen während der Periode

1. Laktation

Kuh Vater Datum Lakt. GN Besitzer

Delary HF Delta-Lambda DELLA DELTA-LAMBDA 02.08.2024 1 VG 85 COMEX Savary-Delabays-Seydoux

Du Prieuré Delta-Lambda FRENCH GI... DELTA-LAMBDA 06.08.2024 1 VG 85 Jotterand Nicolas

Monny A2p2 MELINDA A2P2        06.08.2024 1 VG 85 Monney Christian

WTS Woodman O`KATHRIN WOODMAN     14.08.2024 1 VG 85 WTS-Genetics Willmann Kurt

2. Laktation

Kuh Vater Datum Lakt. GN Besitzer

Mollanges Delta-Lambda FIORE DELTA-LAMBDA 08.08.2024 2 VG 87 Henchoz P. & Collet Y.

Suprême Royalcrush CAMYGOLD ROYALCRUSH  08.08.2024 2 VG 87 Suprême Holstein

3. und ff. Laktation

Kuh Vater Datum Lakt. GN Besitzer

Mollanges Moemoney ALERTE MOEMONEY    09.08.2024 3 EX 92 Henchoz P. & Collet Y.

 Milchkontrolle: die höchsten Leistungen während der Periode

1. Laktation: Die höchsten Standardlaktationsabschlüsse Milch kg

Kuh Vater Geburts- BesitzerFett

kg

Eiweiss

kg

Milch

kg

Lakt.

datum

IDIMA       LIMITED     25.09.2021 Farine Hubert1 15960 505 490

HELLA       SHIMMER     11.05.2021 Vogel Stefan1 14693 456 457

Ru Ro We Brook HONEY BROOK       29.08.2020 Rüssli Alfred1 13626 651 473

2. Laktation: Die höchsten Standardlaktationsabschlüsse Milch kg

Kuh Vater Geburts- BesitzerFett

kg

Eiweiss

kg

Milch

kg

Lakt.

datum

CHANTAL     COMMANDER   02.01.2020 Furrer Philipp2 19142 678 599

Black + Wyth Mogul HAINA MOGUL       20.11.2019 GG Koster2 16922 512 511

RAISSA      TOPSY       28.09.2019 Tanner Andreas2 16330 649 542

1. Laktation: Die höchsten Standardlaktationsabschlüsse F + E

Kuh Vater Geburts- BesitzerFett

kg

Eiweiss

kg

F+E

kg

Lakt.

datum

SRA Impact L-BLOUM IMPACT      07.02.2021 Gebrüder Büttiker1 560 4811041

Ru Ro We Brook HONEY BROOK       29.08.2020 Rüssli Alfred1 651 4731124

HOPE        HELIX       04.11.2021 Steinmann Peter1 671 3901061
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3. Laktation: Die höchsten Standardlaktationsabschlüsse Milch kg

Kuh Vater Geburts- BesitzerFett

kg

Eiweiss

kg

Milch

kg

Lakt.

datum

Fluh-Holstein Montross GRAVES MONTROSS    11.10.2018 Schnell Dietmar & Bal...3 18332 694 557

Black + Wyth Topsy DAIRY TOPSY       23.08.2019 GG Koster3 17043 623 569

Monty Upright PUPILLE UPRIGHT     21.01.2018 Oppliger Pierre3 16374 699 568

4. und ff. Laktation: Die höchsten Standardlaktationsabschlüsse Milch kg

Kuh Vater Geburts- BesitzerFett

kg

Eiweiss

kg

Milch

kg

Lakt.

datum

Majoric Atwood ULANA ATWOOD      18.07.2016 Vogel Stefan4 17265 632 495

Black + Wyth Al SALLY AL          31.07.2016 GG Koster5 16051 609 534

Rossacher's Golden Dream GHANA GOLDEN DREAM 18.02.2018 Rossacher-Wolf Ueli &...4 15864 628 464

Kühe mit einer Lebensleistung über 100'000 kg

Kuh Vater Geburts-

datum

Milch

kg

Fett

kg

Eiweiss

kg

Besitzer

Saetteli Shottle HEAVEN SHOTTLE     28.04.2008 151641 6558 4740 Sätteli Dominik

Re Fri Blitz ZODESSA     BLITZ       13.05.2012 119877 4188 3584 Rentsch Urs

Eigenmannshof Mascalese ALENA MASCALESE   23.11.2013 110854 4279 3737 Eigenmann René

Lilienhof Bogart ALANA BOGART      07.07.2012 109754 4949 3755 Heeb Daniel

Soberfarm Rollers OCKY ROLLERS     11.12.2009 106312 3535 3404 Oberson Jean-Luc

Huber Bogart VENUS BOGART      10.08.2011 105556 4244 3483 Betriebsgemeinschaft Huber

GISA        VARUS       28.12.2011 105483 4210 3300 Schoop David

BARAGUDA    BEN         17.11.2013 102460 4095 3503 Luthiger Manuel

Blum-Holstein Wyman BALANCE WYMAN       14.08.2015 102432 3818 2979 BG Blum & Wey

Le Proumon Idalgo ROYALE IDALGO      01.11.2011 102264 4255 3365 Nicolet Yves

Ru Ro We Iota ELEYA IOTA        30.01.2015 102190 3803 3284 Rüssli Alfred

Stilli Farm Braxton BRAVIA BRAXTON     11.04.2014 101825 3824 3113 Meyer Roman

THILLDE     WYMAN       18.06.2013 101629 4274 3420 Hartmann Willi

Himeyers Airintake BRIDY AIRINTAKE   06.02.2015 101350 3857 3327 Meyer Eduard & Pascal

Schlössli Observer NIRVANA OBSERVER    02.04.2014 100968 3897 3157 Kunz Othmar

2. Laktation: Die höchsten Standardlaktationsabschlüsse F + E

Kuh Vater Geburts- BesitzerFett

kg

Eiweiss

kg

F+E

kg

Lakt.

datum

CHANTAL     COMMANDER   02.01.2020 Furrer Philipp2 678 5991277

ORENA       SILVER      14.06.2019 Vogel Stefan2 661 5651226

Rhein-Valley Rally HALEA RALLY       19.01.2020 Horni Urs2 657 5381195

3. Laktation: Die höchsten Standardlaktationsabschlüsse F + E

Kuh Vater Geburts- BesitzerFett

kg

Eiweiss

kg

F+E

kg

Lakt.

datum

Santelhof Galahad TEXA GALAHAD     27.06.2019 Bütler Daniel3 699 5761275

Monty Upright PUPILLE UPRIGHT     21.01.2018 Oppliger Pierre3 699 5681267

Fluh-Holstein Montross GRAVES MONTROSS    11.10.2018 Schnell Dietmar & Bal...3 694 5571251

4. und ff. Laktation: Die höchsten Standardlaktationsabschlüsse F + E

Kuh Vater Geburts- BesitzerFett

kg

Eiweiss

kg

F+E

kg

Lakt.

datum

R-Matt Swiss Mascalese 50 MASCAB... MASCALESE   18.11.2015 Rogger Adrian & Pirmin6 649 5501199

Re Fri Romanus FECIA ROMANUS     11.09.2018 Rentsch Urs4 646 5321178

Saetteli Al KATALINA AL          22.12.2016 Sätteli Dominik5 712 5031215
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Kühe mit einer Lebensleistung über 100'000 kg

Kuh Vater Geburts-

datum

Milch

kg

Fett

kg

Eiweiss

kg

Besitzer

Monny Feeling CHELSEA FEELING     25.09.2013 100611 4504 3540 Monney Christian

Hüsler'S Corderry CINDY CORDERRY    10.02.2011 100238 3906 3446 Hüsler Fabian

Kühe mit einer Lebensleistung über 25 kg / Tag

Kuh Vater Geburts-

datum

Milch

kg

Kg /

Lebenstag

Besitzer

Blum-Holstein Wyman BALANCE WYMAN       14.08.2015 102432 31.2 BG Blum & Wey

Fluh-Holstein County KLEE COUNTY      23.06.2017 80106 30.9 Schnell Dietmar & Baldwin

DAISY       BRADNICK    06.12.2015 94291 29.9 Eigenmann René

Ru Ro We Iota ELEYA IOTA        30.01.2015 102190 29.3 Rüssli Alfred

Ptit Coeur Fever GAETANE FEVER       22.08.2011 134738 29.1 Frossard Roger

Himeyers Airintake BRIDY AIRINTAKE   06.02.2015 101350 29.1 Meyer Eduard & Pascal

Black + Wyth Al SALLY AL          31.07.2016 84053 28.9 GG Koster

Flury's Acme ABIGAIL ACME        19.10.2012 122295 28.5 Rossacher-Wolf Ueli & Katja

Eigenmannshof Mascalese ALENA MASCALESE   23.11.2013 110854 28.4 Eigenmann René

SWANA       SILVER      02.12.2017 68771 28.3 Furrer Philipp

Lilienhof Wegas HIGINS WEGAS       25.06.2012 124451 28.2 Heeb Daniel

GINA        GUIDO       21.09.2015 91255 28.1 Pünter Urs

Rossacher's Golden Dream GHANA GOLDEN DREAM 18.02.2018 65160 27.8 Rossacher-Wolf Ueli & Katja

Re Fri Blitz ZODESSA     BLITZ       13.05.2012 119877 27.7 Rentsch Urs

Riedmuellers Ashlar CINDERELLA ASHLAR      04.08.2014 99977 27.4 Thomann Silvia & Gaudenz

Claynook CLARISSA Altaspring SPRING      01.12.2015 86816 27.3 Embryon Canada

Lorzenhof Bubu BELINDA BUBU        05.02.2016 84958 27.3 Fässler Peter

Rossacher's Unix ULI UNIX        17.08.2019 49145 27.3 Rossacher-Wolf Ueli & Katja

Castel Baxter OPERA BAXTER      12.10.2008 156267 27.1 Roth-Meyer Jürg

FRÄNZI      02.10.2017 67156 27 Brunner David

HUHE        BOGART      10.03.2012 121897 27 Brunner David

Stilli Farm Braxton BRAVIA BRAXTON     11.04.2014 101825 27 Meyer Roman

Soppenstieg Chief CORSA CHIEF       04.11.2017 65813 26.9 Bühlmann Andreas

Aeulihof Oxford BAROSSA OXFORD      27.11.2018 55554 26.8 Koster Michael

Schlössli Armani NICOSIA ARMANI      15.07.2014 98244 26.7 Kunz Othmar

Schlössli Observer NIRVANA OBSERVER    02.04.2014 100968 26.7 Kunz Othmar

Saetteli Al KATALINA AL          22.12.2016 74898 26.7 Sätteli Dominik

Lerchensand Smarakt SINDY SMARAKT     16.12.2015 84006 26.5 BG Hodel-Fellmann

CHANTAL     COMMANDER   02.01.2020 44277 26.5 Furrer Philipp

Fluh-Holstein Montross GRAVES MONTROSS    11.10.2018 56220 26.5 Schnell Dietmar & Baldwin

Wisle-HF Guido LILLIFEE GUIDO       01.02.2015 90813 26.3 BLG Heule - Heule

Eigenmannshof Raisuri KIRUNA RAISURI     13.10.2016 75272 26.3 Mosberger Peter

Wyss Score ESCUDA SCORE       27.12.2019 45103 26.3 Wyss Markus

Aeulihof Sunstar FABIOLA SUNSTAR     05.09.2017 63324 26.2 Koster Michael

Schluechthof Sunlight MAJA SUNLIGHT    05.12.2017 64196 26.2 LBBZ Schluechthof

BARAGUDA    BEN         17.11.2013 102460 26.2 Luthiger Manuel

FARA        FACEBOOK    11.11.2015 83587 26.2 Pünter Urs

DAISY       HOKOPLEASE  19.10.2015 84169 26.2 Rütschi Heinz

Muff's Legacy Unix ASTRA UNIX        09.06.2018 59280 26.1 Muff Stefan

Villstar Acme SAMIA ACME        09.08.2014 95805 26.1 Villiger Paul

La Condémine Kerrigan VANILA KERRIGAN    09.10.2017 62910 26 Stirnimann Jean-Pierre & Bruno

Buchackerhof Laptop EMERAUDE LAPTOP      10.03.2016 80205 26 Villiger Lukas & Mathilde

Black + Wyth Roxy B ELBOA ROXY B      08.03.2018 60180 25.9 GG Koster

GARCIA      SMARAKT     05.07.2016 76784 25.9 Huggel Urs
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 Milchkontrolle: die besten aktuellen Leistungen (Kühe von 01.08.2024 bis 10.09.2024 gewogen)

Aktive Kühe mit beste Lebensleistung

Kuh Vater Geburts-

datum

Milch

kg

Fett

kg

Eiweiss

kg

Besitzer

Wirth'S Joyboy GRANADA JOYBOY      11.10.2006 203777 7238 6378 Wirth Dominik

Wyss Blaide HERTA BLAIDE      28.02.2009 199025 7010 6234 Wyss Markus

SENECA      RINO        19.10.2008 185507 6700 5513 Ziegler Markus

ENRICA      O MAN       13.03.2009 162627 6099 4807 Pfister Roland

DBV La Croix Shout SAGA SHOUT       10.08.2012 161225 6102 4951 Muff Stefan

BEA         STADEL      22.03.2003 156617 6258 5123 Blaser Martin

Krieger-Hof Oak OASIS OAK         03.11.2014 151157 5533 4463 Krieger Rolf

Rohrberg Shottle GRAZIA SHOTTLE     10.08.2010 146041 6019 4898 Kunz Othmar

NALA        DOLMAN      04.10.2007 145240 5207 4969 Stadler Roger

COQUILLE    MAYA        02.12.2010 141275 5364 4450 Leibundgut Ulrich

ALISSONE    GLEN        27.12.2008 138376 5080 4634 Barbey Pierre-Yves

MARY        GLEN        26.08.2010 137170 5606 4079 Grünenfelder Urban

EDEL        WHISTLER    19.09.2011 136156 5283 4456 GG Koster

Noble Iota INDIANA IOTA        07.04.2013 136130 5380 4395 Muff Stefan

Wasserhof Blitz MARIESA BLITZ       05.09.2008 136076 5416 4481 Wasserhof THG Gals

Kühe mit einer Lebensleistung über 25 kg / Tag

Kuh Vater Geburts-

datum

Milch

kg

Kg /

Lebenstag

Besitzer

Aeulihof Mcdougal MIRIAM MCDOUGAL    18.05.2017 68225 25.9 Koster Michael

BALLADONIA  BOGART      12.12.2011 119447 25.8 Betrieb Wildenwis

Black + Wyth Mccutchen ACACIA MCCUTCHEN   16.01.2017 71676 25.8 GG Koster

Luka Chief REICHA CHIEF       13.02.2018 60922 25.7 Lüdi Christoph

R-Matt Swiss Mascalese 50 MASCAB... MASCALESE   18.11.2015 81403 25.6 Rogger Adrian & Pirmin

WINIE       WYMAN       20.03.2016 77619 25.5 Brunner David

Flu Farm Lst Atshott MACY IN LOVE ATSHOTT     02.09.2014 92552 25.5 Flury Reto

SANDRA      WINNER      01.01.2018 58644 25.5 Hunziker Daniel

FIONA       MCCUTCHEN   24.07.2016 74948 25.5 Reutimann Konrad

Ru Ro We Brewmaster MEMPHIS BREWMASTER  28.09.2016 72512 25.5 Rüssli Alfred

Marsa Rambo ZIONELE RAMBO       23.01.2019 51027 25.5 Villiger Markus

Lorzenhof Mascalese MARY MASCALESE   07.11.2015 80506 25.4 Fässler Peter

Saetteli Shottle HEAVEN SHOTTLE     28.04.2008 151641 25.4 Sätteli Dominik

Kuehschwand Brewmaster BRASILIA BREWMASTER  08.08.2017 65088 25.4 Stuber Andreas

Surplan Power OCTANE POWER       07.02.2018 58802 25.4 Trachsel Bruno

Buchackerhof Chief BARONNE CHIEF       20.01.2018 60052 25.4 Villiger Lukas & Mathilde

Gammerstall Supersire WESLEY SUPERSIRE   16.11.2016 69622 25.3 Huber Kurt

Apmb Chip GERDA GOLD CHIP   03.08.2016 73316 25.2 APMB-Alberswil

Monny Feeling CHELSEA FEELING     25.09.2013 100611 25.2 Monney Christian

THILLDE     WYMAN       18.06.2013 101629 25.1 Hartmann Willi

JULIA       KUBICA      15.01.2016 77988 25.1 Nüesch Peter & Mathias

Ru Ro We Brewmaster IRONA BREWMASTER  15.01.2017 68804 25.1 Rüssli Alfred

Saxa-Top Dewars LILIAN DEWARS      13.01.2018 60330 25.1 Strafanstalt Saxerriet Gutsverwal...

Schelberts Mccutchen VOTTLYN MCCUTCHEN   23.05.2016 74434 25 Schelbert Alexandra
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Neue Gold-Medal-Kühe

Kuh Vater Geburts-

datum Lebenstag

Milch, kg / GN Besitzer

Savoleyre Aftershock IBIZA AFTERSHOCK  26.02.2014 Charrière Bruno et Christian5E21.6 EX 94

 Herdebuch: die Auszeichnungen während der Periode

Kühe, die Sterne erhalten haben

Kuh Vater Geburts-

datum

Anzahl

Sterne

Registrierte

Nachzucht

Besitzer

Maryclerc Kingboy CAMERON     KINGBOY     10.09.2015 Ammann Karl jun.6 11

Clair Delune Man O Man REVEUSE MAN O MAN   25.07.2010 Comex Cardinaux6 10

Bieri'S Goldwyn GOLDA GOLDWYN     10.09.2006 Bieri Markus5 11

Eigenmannshof Windbrook ARINA WINDBROOK   23.10.2011 Eigenmann René5 6

Whittier-Farms Jasper ATLANTA     JASPER      27.11.2009 Rüttimann André & Patrick5 17

C-W-S Kingboy AENNE KINGBOY     18.12.2015 Schenk Cyrill5 5

Sunnylodge Mtoto SANTANA MTOTO       05.12.2002 Villiger Paul5 30

Villstar Powerball LAURIANNE Z POWERBALL   25.03.2016 Villiger Paul5 21

Snowbiz Galaxy LAYLA G GALAXY      22.09.2013 Embryon Suisse4 11

RIEDLI      MISCHA      03.02.2010 Sütterlin Philippe4 4

Morsan Windbrook DEBRA       WINDBROOK   03.02.2013 Thomann Silvia & Gaudenz4 6

Rickenbach Carlos MARYLYNN CARLOS      07.11.2009 Von Rickenbach Beat4 6

Les Tilleuls Sanchez DIAMANTINE SANCHEZ     04.09.2009 Cachemaille Jean-François3 4

Helfer Mr Sam DOUANE      MR SAM      03.02.2011 Helfer Werner & Ernst3 5

MS HH Salvatore ASIA 7704 SALVATORE   27.06.2017 Junker Marc3 25

Vanil Noir Damion LADINA DAMION      19.10.2006 Wintsch Heinrich3 6

Walder's Observer RAPUNZEL OBSERVER    11.08.2014 BLG Fuchsbüel2 3

Bürkli-Holst Mozygus MIRIAM MOZYGUS     20.07.2014 Bürkli Ueli2 3

DEBORA      O KALIBER   20.04.2015 Chételat Patrick2 7

Gislers Van Gogh VENECIA VAN GOGH    21.12.2011 Gisler Thomas & Simona2 10

Godel Brewmaster SURPRISE BREWMASTER  04.01.2017 Godel Bertrand & Pascal2 8

Hellender Bolt BELDONA     BOLT        19.08.2012 Heinzer Peter2 5

Meier'S Wesuvio NITA        WESUVIO     10.06.2011 Hochuli Samuel2 6

Hürlimann'S Fever BLACKY FEVER       23.09.2011 Hürlimann Adrian2 5

Rudaz Holst. Goldi OPIUM GOLDI       05.11.2008 Kocher-Wyss2 5

Rigiland HO Velvet VELITA VELVET      27.01.2010 Niederberger Otto2 4

C-W-S Classic ANGELINA CLASSIC     07.11.2017 Schenk Cyrill2 5

GRACE       GOLDEN DREAM 11.08.2015 Brunner Thomas1 6

Decrausaz Iota TIPSY IOTA        04.12.2014 Cerf Christophe1 5

Chételat Chief NIKI CHIEF       29.09.2017 Chételat Patrick1 4

Vogue Hotspot EMMA HOTSPOT     12.04.2019 Embryon Canada1 19

VENISE      MILLION     21.03.2012 Frioud René et Yanick1 4

A-L-H DALLAS      RUBICON     09.03.2016 Gubler Pascal1 19

Rhein-Valley Acme DALLAS ACME        21.09.2013 Horni Urs1 6

ALISE       SANCHEZ     27.11.2010 Huwiler Vincent1 7

Le Paigre Solomon ESMERALDA SOLOMON     18.09.2016 Juillerat François1 4

Top Gun Doorman MARILYN DOORMAN     08.11.2015 Krebs Beat1 6

Elivir Glen GALERE GLEN        06.03.2011 Meyer Pierre-Henri1 6

Chatelet Mincio PUMKIE MINCIO      27.09.2013 Pythoud Jean-Pierre1 4

Schelberts Mccutchen VALESCA MCCUTCHEN   24.03.2016 Schelbert Alexandra1 6

Rubli Doorman CALINE DOORMAN     25.09.2016 Turrian Rémy1 6

De La Maison Sultan OLIVIA SULTAN      12.03.2015 Waeber Nicolas1 3

Amselberg Fever BLACKROSE FEVER       23.12.2011 Wüthrich Susanne & Stefan1 9
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Neue Gold-Medal-Kühe

Kuh Vater Geburts-

datum Lebenstag

Milch, kg / GN Besitzer

SIDONIE     LOOKOUT     14.03.2015 Grolimund Pierre4E24.6 EX 91

Rhein-Valley Kimball RAIKA KIMBALL     07.08.2018 Horni Urs 20.4 EX 90

TGD-Holstein Arvis LAYLA A1 ARVIS       02.11.2016 Menoud Christian 20.2 EX 90

HOS - 10.09.2024 Seite 6/6


